atenderán con los recursos que se incluyan en las leyes presupuestarias correspondientes a cada ejercicio.

Al efecto de su implementación durante el ejercicio presupuestario correspondiente al año de su entrada en 
vigencia, destínase el monto total de pesos veintitrés mil setecientos treinta y nueve millones ciento cincuenta y 
cinco mil trescientos tres con ocho centavos ($23.739.155.303,08), a fin de hacer frente a los gastos dispuestos 
por la presente ley, conforme el siguiente detalle: pesos tres mil ciento treinta y un millones novecientos noventa 
y seis mil setecientos ochenta y cuatro con veintiocho centavos ($3.131.996.784,28), con cargo a la Jurisdicción 
40 - Ministerio de Justicia, inciso 1 - gastos en personal, partida principal 1.8, fuente de financiamiento 13.a., 
pesos veinte mil seiscientos siete millones ciento cincuenta y ocho mil quinientos dieciocho con ochenta centavos 
($20.607.158.518,80), con cargo a la Jurisdicción 10 - Defensoría General de la Nación, programa 17, actividad 01.

La Nación, las provincias y la Ciudad Autónoma de Buenos Aires podrán celebrar convenios de colaboración y 
cooperación a los efectos de dar cumplimiento a todos los estándares previstos en el presente régimen.

[...]

Que en la citada presentación, la firma solicitó la prefactibilidad de un depósito fiscal general con una superficie 
aproximada de VEINTE MIL METROS CUADRADOS (20.000 m2) conformado por una superficie cubierta de CINCO 
MIL METROS CUADRADOS (5.000 m2) y una superficie descubierta de QUINCE MIL METROS CUADRADOS 
(15.000 m2) para el almacenaje de productos de la industria minera.

Que a tales fines la firma aportó información y documentación relativa al tipo de mercadería a almacenar, trazabilidad 
de la cadena logística, cantidad y descripción de operaciones, inversiones proyectadas y tecnología a utilizar para

[...]

de Navegación Aérea Sociedad Anónima (EANA SA), actuante en el ámbito de la Secretaría de Transporte del 
Ministerio de Economía, de acuerdo con el detalle obrante en los anexos I (IF-2026-13078618-APN-SSP#MEC) y II 
(IF-2026-13078349-APN-SSP#MEC), que integran esta medida.

ARTÍCULO 2º.- Estímanse en la suma de doscientos setenta y ocho mil ciento diecisiete millones trescientos noventa 
y nueve mil quinientos ochenta y nueve pesos ($ 278.117.399.589) los ingresos de operación y fíjanse en la suma 
de doscientos tres mil doscientos treinta y cuatro millones cuatrocientos veintiocho mil seiscientos sesenta pesos 
($ 203.234.428.660), los gastos de operación, y como consecuencia de ello, apruébase el Resultado Operativo 
(Ganancia de Operación) en la suma de setenta y cuatro mil ochocientos ochenta y dos millones novecientos 
setenta mil novecientos veintinueve pesos ($ 74.882.970.929), de acuerdo con el detalle que figura en las planillas 
del anexo II (IF-2026-13078349-APN-SSP#MEC).

ARTÍCULO 3º.- Estímanse en la suma de doscientos setenta y ocho mil ciento diecisiete millones trescientos 
noventa y nueve mil quinientos ochenta y nueve pesos ($ 278.117.399.589) los ingresos corrientes y fíjanse en la 
suma de doscientos tres mil doscientos treinta y cuatro millones cuatrocientos veintiocho mil seiscientos sesenta 
pesos ($ 203.234.428.660) los gastos corrientes, y como consecuencia de ello, apruébase el Resultado Económico 
(Ahorro) estimado en la suma de setenta y cuatro mil ochocientos ochenta y dos millones novecientos setenta mil 
novecientos veintinueve pesos ($ 74.882.970.929), de acuerdo con el detalle que figura en las planillas del anexo II 
(IF-2026-13078349-APN-SSP#MEC).

ARTÍCULO 4º.- Estímanse en la suma de dos mil cuatrocientos setenta y siete millones de pesos ($ 2.477.000.000) 
los recursos de capital y fíjanse en la suma de setenta y siete mil trescientos diez millones sesenta y cinco mil 
setecientos treinta y tres pesos ($ 77.310.065.733) los gastos de capital, y como consecuencia de ello en conjunción 
con el Resultado Económico establecido en el artículo 3º de esta resolución, estímase el Resultado Financiero 
(Superávit) para el ejercicio 2026, en la suma de cuarenta y nueve millones novecientos cinco mil ciento noventa 
y seis pesos ($ 49.905.196), de acuerdo con el detalle que figura en las planillas del anexo II (IF-2026-13078349-
APN-SSP#MEC).

ARTÍCULO 5º.- Comuníquese, publíquese, dese a la Dirección Nacional del Registro Oficial y archívese.

Luis Andres Caputo

NOTA: El/los Anexo/s que integra/n este(a) Resolución se publican en la edición web del BORA -www.boletinoficial.